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Problemos esmė:
Alkoholio kontrolės įstatymo tikslas - mažinti bendrąjį alkoholio suvartojimą, jo prieinamumą, jo daromą žalą sveikatai ir ūkiui. Panevėžio miesto savivaldybės administracija gauna kontroliuojančių institucijų informaciją apie Alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimus įmonėse, kurios verčiasi mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. Gauta informacija iš Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento apie nustatytą alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimą ir taikytą ekonominę sankciją UAB „Rakvilė“ užkandinėje.

Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:



Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio 9 punkte suteikta savivaldybių taryboms teisė atsižvelgiant į prekybos alkoholiniais gėrimais vietą, gyventojų, bendrijų, bendruomenių ar jų atstovų, visuomeninių organizacijų ar kitų institucijų raštu pareikštą nuomonę, policijos komisariatų pasiūlymus riboti laiką, kuriuo leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais. Sprendžiant minėtą problemą, miesto savivaldybės taryba 2007 m. spalio 4 d. sprendimu Nr.1-9-14 patvirtino Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos   darbo reglamentą, kuriame numatė kokia tvarka analizuojami gauti skundai dėl atskirų įmonių veiklos.

 Panevėžio miesto savivaldybė 2016-09-13 gavo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento raštą Nr. S-(4.3-3) 2226 apie UAB „Rakvilė“ užkandinėje (Klaipėdos g. 79-C, Panevėžys) padarytą pažeidimą AKĮ 18 str. 3 d. 13 p. (Prekiauti alkoholiniais gėrimais draudžiama  nuo 22 val. iki 8 val. viešojo maitinimo vietose, turinčiose licencijas mažmenine prekybai alkoholiniais gėrimais. Šis draudimas netaikomas viešojo maitinimo vietose, turinčiose licencijas mažmenine prekybai alkoholiniais gėrimais, parduodamiems pilstomiems alkoholiniams gėrimams ar alkoholiniams gėrimams, parduodamiems atidarytoje pakuotėje ir tik vartoti vietoje). Nutarimas dėl ekonominių sankcijų taikymo juridiniam asmeniui yra įsigaliojęs. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, atsižvelgdamas į tai, kad AKĮ 18 str. 9 d. numatytą savivaldybių tarybų teisę riboti laiką, kuriuo leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais, siūlo apriboti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką minėtos įmonės viešojo maitinimo vietoje nuo 22 val. iki 8 val.

Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko ribojimo komisijos posėdyje, išklausius UAB „Rakvilė“ vyr. barmenės paaiškinimą, atsižvelgiant į Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento siūlymą ir atsižvelgiant į Policijos pateiktą medžiagą bei siūlymą, nutarta teikti siūlymą savivaldybės Tarybai apriboti šios užkandinės prekybos alkoholiniais gėrimais laiką nuo 22 val. iki 8 val.
Sprendimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiame:


Siekti pozityvių, teisėtų ir visuomeniškai pagristų tikslų, kitų konstitucinių vertybių  (visuomenės saugumo ir viešosios tvarkos, žmogaus sveikatos ir kt.) apsaugos. Padidinti Panevėžio miesto gyventojų saugumą, pagerinti aplinkinių gyvenamųjų namų gyventojų gyvenimo kokybę.






                                                                                                                 
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:




Išlaidų nenumatoma.










Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:









Priėmus sprendimą, sutrumpinti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką galime sulaukti  verslininkų nepasitenkinimo ir neatmetama galimybė teisminių ginčų.
















Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:






Šis sprendimo projektas parengtas Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos iniciatyva.








PRIDEDAMA:

1. Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymo išrašas. 
2. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 4 d. sprendimo Nr.1-9-14 kopija. 

3.Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2016-09-12 rašto Nr. S-(4.3-3) -2226 kopija
4. Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos protokolo Nr.74 kopija.
Miesto plėtros skyriaus vyr. specialistė                                    Violeta Normantienė
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